＜２４－２１＞

                              ２０２４年１２月

先生各位

「クロストリジオイデス・ディフィシル毒素検出(EIA)」

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、標記項目の測定試薬販売中止により、検査受託を中止する旨の連絡

が検査実施施設よりございました。

このため、弊社といたしましても、やむを得ず検査受託を中止せざるを得ない

状況となりましたので、ご案内申し上げます。

先生方にはご迷惑をおかけいたしますが､事情をご賢察の上、何卒ご高承賜り

ますようお願い申し上げます。

                                  謹白

記

■対象項目：

項目

コード
検査項目名 中止理由

１２１１ クロストリジオイデス・ディフィシル毒素検出（ＥＩＡ）
測定試薬の販売中止

のため

■検査受託最終受付日：

    ２０２４年 １２月 ２８日 （土） 受付分まで

●代替検査

   【４０６６】クロストリジオイデス・ディフィシル抗原毒素（免疫クロマト法）

以上

※ 裏面をご覧下さい。

●受託要領（ご参考）

 代替項目 受託中止項目

項 目 コー ド ４０６６ １２１１

検査項目名
  クロストリジオイデス・ディフィシル

  抗原毒素

  クロストリジオイデス・ディフィシル

  毒素検出

検 査 方 法 免疫クロマト法 ＥＩＡ

検体材料・検体量

糞便 １ ｇ [容器番号 ： ２９番]

（液状便：１.０ｍＬ、固形便：小指大）
 ※［容器番号：３８］キャリブレア培地入り容器 および ［容器番号：４０］細菌検査用スワブ

   でのご提出は不可となります。

保 存 方 法 冷蔵

基 準 値
ＧＤＨ（抗原）  （－）

ＴＯＸ（毒素）    （－）
（－）

所 要 日 数 ２ ～ ６ 日 ３ ～ ４ 日

保 険 点 数 ８０ 点

判 断 料 １４４ 点 （免疫学的検査判断料）

備 考

Ｃ.Ｄ抗原（ＧＤＨ）及びＣ.Ｄトキシン（ＴＯＸ）

の検出(＋)、(－)、判定保留で報告。

トキシンは、Ａ・Ｂの区別はできません。

ＴｏｘｉｎＡ、ＴｏｘｉｎＢの区別はできません。